
Protokół Nr XVI/12 
z obrad sesji rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury w dniu 

 28 grudnia 2012r 
 
 
W obradach udział wzięli: 
1. Radni Rady Gminy – 12 
2. Sołtysi – 20 
Radni nieobecni nieusprawiedliwieni: Tomasz Pawlukanis, Leszek Wilczewski, Jan 
Rutkowski. 
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 
 

Porządek obrad 
1. Otwarcie obrad 
2. Przedstawienie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
4. Interpelacje i wnioski radnych i sołtysów 
5. Informacja firmy Enesoleco o gminie energetycznie niezależnej 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki 

na lata 2011 – 2022 
7.Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy na rok 2013 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012r 
9. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Dubeninki na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 
10.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla 

Gminy Dubeninki na lata 2013-2015 
11.Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania i rozliczania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru, znajdujących się na terenie administracyjnym Gminy Dubeninki 

12.Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

13.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości 

14.Sprawy różne 
15.Odpowiedzi na interpelacje i wnioski 
16.Zamknięcie obrad 
 
Ad.1 Otwarcia obrad o godz. 910 dokonał Pan Kazimierz Krahel Przewodniczący Rady 

Gminy, który przewodniczył obradom. 
 Pan Przewodniczący stwierdził, że ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, 

w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi niezbędne kworum do prowadzenia 
obrad sesji i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 Następnie Pan Przewodniczący powitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu 
gminy, Wójta Gminy Pana Ryszarda Zielińskiego. Pana Andrzeja Ciołka Starostę 
Gołdapskiego, Pana Leszka Retela Przewodniczącego Rady Powiatu, Panią Iwonę 
Ojrzyńską samodzielnego referenta ds. edukacji Starostwa Powiatowego w Gołdapi, 
przybyłych dziennikarzy. 

 
Ad.2 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad został dostarczony i 

zapytał się czy jest potrzeba odczytywania. Radni odpowiedzieli, że nie ma potrzeby. 
 Pan Kazimierz Krahel zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad po pkt.11 
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 następujących punktów: 
 pkt.12 – podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 
 pkt.13 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości. 

 Dotychczasowe pkt. 12 i 13 będą odpowiednio pkt.14 i15. 
 Innych propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 
 Propozycja zmian do porządku obrad została zatwierdzona 12 głosami „za” 

(jednogłośnie). Porządek obrad po wprowadzonych zmianach został przyjęty 
jednogłośnie. 

 
Ad.3 Do protokołu z XV sesji uwag nie wniesiono i w głosowaniu 12 głosami „za” 

(jednogłośnie) został przyjęty. 
 
Ad.4 W interpelacjach i wnioskach głos zabrali: 
 Radny Stanisław Bielicki wystąpił z propozycją powołania komisji Rady Gminy w 

skład której wszedłby też przedstawiciel ochrony środowiska z Olsztyna, której 
zadaniem byłoby oszacowanie szkód wyrządzonych przez bobry na mieniu gminnym 
(budowana tama na rzece w Będziszewie powoduje niszczenie mostu pod drogą   
Nr 9, dojazdową do łąk mieszkańców wsi).  

 Sołtys sołectwa Linowo Anna Stypułkowska zapytała się kto jest odpowiedzialny za 
odśnieżanie drogi powiatowej Bludzie-Linowo-Będziszewo, ponieważ przed wigilią i 
w wigilię były bardzo duże zaspy śniegu, które uniemożliwiły wezwanie do rodzącej 
kobiety karetki, nie dojechała mleczarnia oraz sklep objazdowy, a w związku z tym 
mieszkańcy nie mieli możliwości zrobienia zakupów. 

 Głos zabrał radny Stanisław Bielicki i powiedział, że trudno było dodzwonić się  do 
Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi w sprawie odśnieżenia dróg powiatowych . 
Zdaniem Pana radnego są to osoby które wszystko ignorują, a powinni sprawdzić 
jak jest wykonywane odśnieżanie dróg. Po telefonicznej interwencji mieszkanki 
Będziszewa u Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi ruszyło odśnieżanie 
i odbyła się kontrola sprawdzająca wykonaną pracę. 

 Pan Andrzej Ciołek Starosta Gołdapski poinformował, że sprawę związaną  z 
odśnieżaniem dróg powiatowych wyjaśni.    

 Głos zabrał Wójt Gminy i powiedział, że droga powiatowa w Będziszewie w 
godzinach porannych została przez gminę odśnieżona, ale po ok. 1,5 godz. została       

 ponownie zawiana. 
 Z informacji uzyskanej od osoby pracującej w zarządzie dróg w tym dniu sprzęt uległ 

uszkodzeniu i w związku z tym nie można było wyjechać w teren. 
 Następnie Pan Wójt przedstawił jak przebiegało odśnieżanie dróg na terenie gminy 

Dubeninki. 
 Pani Anna Stypułkowska poinformowała, że droga powiatowa Żabojady – Bludzie, 

którą jeździ BUS dowożący dzieci do szkoły, w dalszym ciągu jest nieodśnieżona. 
 Głos zabrał radny Jan Bordzio i poruszył sprawę remontów i złego odśnieżania dróg 

powiatowych między innymi drogi Linowo – Przerośl która łączy dwa powiaty i 
województwa. 

 Głos zabrała radna Agnieszka Sztejter i powiedziała, że chciałaby podziękować za 
odśnieżanie dróg gminnych, natomiast powiat „powinien troszeczkę się zarumienić”. 

 Pan Starosta odpowiedział, że Powiat rumieni się z tego powodu. 
 Następnie na temat odśnieżania dróg powiatowych ponownie wypowiedział się 
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  radny Stanisław Bielicki i sołtys sołectwa Kiekskiejmy Józef Mazewski. 
 
Ad.5 Informacja nie została przedstawiona ponieważ na obrady nie przybył przedstawiciel 

firmy Enesoleco. 
 
Ad.6 Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała była analizowana na wspólnym 

posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w dniu 11 grudnia 2012r i została 
pozytywnie zaopiniowana. 

 Skarbnik Gminy Pani Bożena Wronowska odczytała Uchwałę Nr RIO.IV-0120-
448/12 z dnia 07 grudnia 2012r Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 
Dubeninki projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2011 
– 2022. Skład Orzekający RIO pozytywnie zaopiniował przedłożony projekt. 

 Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr XVI/106/12 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2011 – 2022. Uwag nie 
wniesiono. 

 Uchwała została podjęta 12 głosami „za” (jednogłośnie). 
 
Ad.7 Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały był analizowany na 

wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy i został pozytywnie 
zaopiniowany. 

 Pani Bożena Wronowska Skarbnik Gminy odczytała Uchwałę Nr RIO.IV-0120-
447/12 z dnia 07 grudnia 2012r Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 
Dubeninki projekcie uchwały budżetowej na 2013 r. 

 Skład Orzekający RIO pozytywnie zaopiniował przedłożony projekt uchwały 
budżetowej na 2013r. 

 Głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński i powrócił do ustaleń z posiedzenia 
komisji Rady Gminy na którym rozmawiano, że gmina złoży wniosek do Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych o dofinansowanie remontu drogi gminnej. Ustalono, że  
na najbliższej sesji zostanie podjęta decyzja, która ze zgłoszonych dróg będzie 
zapisana w budżecie gminy na 2013r. Zgłoszone na komisji drogi zostały 
sprawdzone i nie wszystkie kwalifikują się do objęcia wnioskiem. 

 Głos zabrał Jan Miler Kierownik Referatu Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej 
Urzędu Gminy Dubeninki i powiedział, że zgłoszono następujące drogi: 

 1. Droga Rogajny – Budwiecie (dz. nr 19) o dł. ok.1400m którą jeździ autokar 
szkolny. Droga kwalifikuje się do remontu. 

 2. Droga położona w Rogajnach koło Pana Leszka Kowalewskiego biegnąca do 
miejscowości Czarne (część działek jest nieuregulowanych) o dł. 220m. Droga jest 
względnie przejezdna. 

 3. Droga w miejscowości Będziszewo o dł.1850m. Radny Stanisław Bielicki 
powiedział, że najważniejszy odcinek tej drogi do remontu jest od Pana Krzysztofa 
Dory do Wincentego Mora. 

 Pan Jan Miler odpowiedział, że powyższa droga jest stabilna i w dobrym stanie. 
 4. Droga w Stańczykach biegnąca koło Gospody „Biały Dwór” do końca granicy 

gminy Dubeninki ( dz. Nr 159) 
 5. Droga od krzyża w Kiekskiejmach do miejscowości Degucie. Część drogi należy 

do Skarbu Państwa, odcinek gminny wynosi 700m. W/w droga nie kwalifikuje się w 
całości do wniosku, ewentualnie tylko 700m. 

 Ponadto wpłynęło w okresie wcześniejszym podanie od Pana Ryszarda Gruszki 
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 mieszkańca miejscowości Łysogóra o odtworzenie części odcinka drogi Nr 52 obręb 

Rakówek, który w terenie nie istnieje, a figuruje na mapie.   
 Zgłoszony do odtworzenia odcinek drogi nie prowadzi do żadnych zabudowań tylko 

do gruntów rolnych Pana Ryszarda Gruszki. 
 Radny Jan Bordzio zapytał się „jakie jest tam natężenie ruchu”. 
 Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński odpowiedział, że nie ma żadnego. 
 Pan Jan Miler powiedział, że gminie najbardziej zależy żeby był remontowany dalszy 

odcinek drogi Rogajny – Budwiecie, ponieważ drogą tą jeździ autokar szkolny oraz 
miejscowa ludność. 

 Radny Jan Bordzio zaproponował do remontu drogę w Stańczykach ponieważ jest to 
droga dojazdowa do pól, a zarazem łączy z sąsiednią gminą Przerośl na terenie 
której mieszkańcy mają również grunty. W chwili obecnej droga ta jest w złym stanie. 

 Pan Wójt ze swojego punktu widzenia uważa, że najważniejsza jest droga Rogajny – 
Budwiecie którą jeździ autokar szkolny oraz mieszkańcy i wówczas zakończony 
byłby remont na całym ciągu tej drogi gminnej. 

 W związku z tym Pan Wójt zaproponował, żeby do Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych złożyć wniosek na dofinansowanie remontu drogi Rogajny – Budwiecie i 
powyższą drogę zapisać w budżecie gminy na 2013r, a ze środków bieżących 
podremontować niektóre odcinki drogi w Stańczykach i Będziszewie. 

         Radny Andrzej Bronicki podzielił opinię Wójta, że droga Rogajny – Budwiecie jest 
najważniejsza i powinna być zrobiona z dofinansowaniem z FOGR. 

 Przewodniczący obrad powiedział, że Wójt zgłosił wniosek żeby wystąpić do  
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych o dofinansowanie remontu drogi Rogajny – 
Budwiecie i zapytał się kto jest za przyjęciem tego wniosku. 

 Wniosek przyjęto 11 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”. 
 Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr XVI/107/12 w sprawie budżetu 

gminy na rok 2013.  Uwag nie wniesiono. 
 Uchwała została podjęta 12 głosami „za” (jednogłośnie). 
 
Ad.8  Propozycję zmian w budżecie gminy na 2012r omówiła Pani Bożena Wronowska 

Skarbnik Gminy. 
  Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr XVI/108/12 w sprawie zmian w 
  budżecie gminy na 2012r. Uwag nie wniesiono. 
  Uchwała została podjęta 12 głosami „za” (jednogłośnie). 
 
Ad.9   Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel poinformował, że projekt 
  uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy i 
 został pozytywnie zaopiniowany. 
         Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr XVI/109/12 w sprawie podziału 

  Gminy Dubeninki na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 
  siedzib obwodowych komisji wyborczych. Uwag nie wniesiono. 
  Uchwała została podjęta 12 głosami „za” (jednogłośnie). 
 
Ad.10 Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
   wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy. 
   Następnie Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr XVI/110/12 w sprawie 
   przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Dubeninki na lata   
   2013-2015. Uwag nie wniesiono. 
   Uchwała została podjęta 12 głosami „za” (jednogłośnie). 
 
Ad.11 Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała w sprawie zasad udzielania i 
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  rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
  przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie administracyjny 
  Gminy Dubeninki była podjęta 28 września 2012r. Regionalna Izba 
   Obrachunkowa w Olsztynie podjętą uchwałę uchyliła ponieważ w § 2 pkt.2 
  załącznika Nr 1 do uchwały, rozszerzono krąg podmiotów uprawnionych do 
   ubiegania się o udzielenie dotacji na wykonywanie prac przy zabytku. 
  Pan Kazimierz Krahel odczytał projekt uchwały Nr XVI/111/12 w sprawie zasad i 
  trybu udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
  roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na 
  terenie administracyjnym Gminy Dubeninki. Uwag nie wniesiono. 
  Uchwała została podjęta 12 głosami „za” (jednogłośnie). 
 
Ad.12 Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała sprawie wyboru metody 
   ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
  wysokości tej opłaty została podjęta, wobec tego poprosił Sekretarza Gminy o 
  wyjaśnienie. 
  Głos zabrał Pan Stanisław Kosiński i powiedział, że uchwała była podejmowana na 
  poprzedniej sesji. W ustawie jest, iż powyższa uchwała nie jest prawem 
  miejscowym w związku z tym uznano, że nie podlega publikacji w Dzienniku 
  Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. Pomimo tego, że nie jest 
  prawem miejscowym to powinna być opublikowana, a takiego zapisu w § 4 uchwały 
  nie było. Ponadto w § 1 ust.1 uchwały na końcu zdania było „w ust.2 i ust.3”, a 
  powinno być „w ust.2 lub ust.3”. 
  Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel odczytał projekt uchwały 
  Nr XVI/112/12 w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
  odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. Uwag nie wniesiono. 
  Uchwała została podjęta 10 głosami „za”, 2 „wstrzymujące”, 0 „przeciw”. 
 
Ad.13 Przewodniczący obrad poinformował, że w podjętej uchwale w sprawie określenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości w załączniku do uchwały w pkt. H były 
następujące zapisy: oświadczam, że wskazane przeze mnie dane są zgodne ze 
stanem faktycznym oraz oświadczam, że jestem świadomy/a/ o odpowiedzialności 
karnej za podanie danych niezgodnych ze stanem faktycznym. 

 Zapis mówiący o odpowiedzialności karnej należy usunąć. 
 Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński i wyjaśnił, iż w nowej 

deklaracji pozostanie tylko zapis mówiący, że „wskazane przeze mnie dane są 
zgodne ze stanem faktycznym”, ponieważ uchwały „śmieciowe” podlegają pod 
ordynację podatkową. 

 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XVI/113/12 zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

  Uwag nie wniesiono. 
  Uchwała została podjęta 12 głosami „za” (jednogłośnie). 
 
Ad.14 W sprawach różnych głos zabrali: 
 Józef Mazewski sołtys sołectwa Kiekskiejmy zwrócił się z zapytaniem kto 
 finansuje kuratorów rodzinnych, czy może to gmina. Zdaniem Pana sołtysa, 

kuratora nie interesują problemy rodzin objętych nadzorem, nie prowadzi wywiadu 
czyli nie wywiązuje się ze swoich obowiązków. 

     Wójt odpowiedział, że to sąd wyznacza i finansuje kuratorów. Pan Wójt dodał, że 
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  nie próbuje dyskutować na ten temat, ponieważ nie wybiera kuratorów, a więc 

trudno jest ustosunkować się do sprawy. 
 Gmina nie posiada wykazu kuratorów, nie zna zasad na jakich sąd dobiera ludzi, 
 ile płaci i jak kuratorów rozlicza. 
 Sołtys Józef Mazewski zapytał się czy nie można dowiedzieć się jak funkcjonują 

kuratorzy sądowi. Pan Wójt odpowiedział, że nie pojedzie do sądu pytać. 
 W opinii Pana Józefa Mazewskiego kurator ma dbać o rodziny. 
 Przewodniczący Rady zasugerował żeby Pan sołtys zwrócił się do sądu rodzinnego 

i uzyska wszelkie informacje na ten temat. 
 Głos zabrała Pani Alicja Karwel Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Dubeninkach i przybliżyła kwestię funkcjonowania kuratorów zawodowych i 
społecznych na terenie gminy oraz współpracy ośrodka z sądem w sprawie 
skontrolowania władzy rodzicielskiej. 

 Pani Kierownik dodała, że Sąd nie informuje Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej czy dana rodzina ma przydzielonego kuratora zawodowego lub 
społecznego. 

 Następnie Pan Józef Mazewski zadał kilka kolejnych pytań dotyczących pracy 
kuratora podając za przykład rodzinę z terenu gminy Dubeninki. Do zadanych pytań  
starała się ustosunkować Pani Alicja Karwel. 

 Radny Jan Bordzio zapytał się Panią Kierownik czy na terenie Dubeninki dużo jest 
rodzin które mają trudne warunki materialne. 

 Pani Alicja Karwel odpowiedziała, że rodzina o której jest mowa na dzisiejszej sesji 
nie ma trudnej sytuacji materialnej tylko jest niezaradna życiowo. 

 Na terenie gminy jest kilka rodzin które mają trudną sytuację, ale nie aż tak 
drastycznie to wygląda jak w przypadku rodziny o której mówiono na sesji. 

 Głos zabrał radny Edward Sosnowski i powiedział, że kto czyta i ogląda portal 
internetowy gołdap.info, to miał okazję zapoznać się z zamieszczonym przez Pana 
J.R materiałem z ostatniej sesji Rady Gminy Dubeninki (filmik i opis) który dotyczył 
mojej osoby. 

 Następnie Pan Edward Sosnowski przedstawił to co zostało napisane przez Pana 
J.R w artykule i dodał, że w wyniku tego opisu pojawiły się pod zamieszczonym 
materiałem niemiłe komentarze, ponieważ J.R dał do zrozumienia, iż zachowałem 
się w sposób niegrzeczny. 

 Do zamieszczonego materiału na stronie internetowej negatywnie odniósł się radny 
Jan Bordzio i Stanisław Bielicki. 

 Głos zabrał Wójt Gminy i powiedział, że chciałby się zorientować jakie błędy są 
popełniane przez gminę podczas odśnieżania dróg. 

 Obecni na sesji nie zgłosili zastrzeżeń co do odśnieżania dróg gminnych, natomiast 
mieli wiele negatywnych uwag do odśnieżania dróg powiatowych. 

 Następnie Pan Wójt powiedział, że w 2013r zatrudnionych będzie w ciągu roku 103 
osoby ( w dwóch turach) w ramach prac społecznie-użytecznych. Robót 
publicznych prawdopodobnie może nie być, a jak będą to tylko 2-3 osoby zostaną 
zatrudnione. W przypadku robót publicznych jest pełna refundacja kosztów. 

 Przedstawił również informację odnośnie wykonanych prac na terenie gminy w 
2012r. 

 Wykonano następujące zaplanowane prace: 
 1. Wybudowano kolektor sanitarny w Żytkiejmach wraz z odcinkiem ok. 1 km 
 wodociągu w Kiepojciach – wartość inwestycji 3.071.908 zł z tego dofinansowanie 

1.736.570 zł 
 2. Wykonano termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Dubeninkach – 

wartość inwestycji 769 tyś. zł. Premia termomodernizacyjna w wysokości124.701 zł, 
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 została przekazana do Banku Ochrony Środowiska i o tyle zostanie pomniejszony 
kredyt. 

 Z racji otrzymania premii gmina będzie mogła uczestniczyć w dofinansowaniu 
budowy drogi Żytkiejmy – Degucie. 

 3. Na chwilę obecną w br. na drogi wydatkowano ok. 330 tyś. zł z tego środki 
zewnętrze ok. 250 tyś. zł 

 4. Położono kostkę grafitową na parkingu przy ul. Kajki w Dubeninkach oraz 
zorganizowano kurs na koparko-ładowarkę - koszt 215 tyś. zł (środki zewnętrzne) 

 Ogółem w 2012r pozyskano z zewnątrz ok. 2.300 tyś. zł. 
 Głos zabrała radna Agnieszka Sztejter i poprosiła Wójta o streszczenie posiedzenia 

Komisji Zdrowia, Oświaty i kultury które odbyło się 21 grudnia 2012r. 
 Pan Wójt powiedział, że do Pani Dyrektor Gimnazjum w Dubeninkach wpłynęło 

pismo podpisane przez kilku nauczycieli mówiące o tym żeby zlikwidować Oddział 
Zamiejscowy Gimnazjum w Żytkiejmach. 

 Na dzień dzisiejszy w Oddziale Zamiejscowym jest jedna klasa, a dwie są 
dowożone do Dubeninek. Od 1 września 2013r mają być 2 klasy w Żytkiejmach. 

 Stanowisko komisji i rodziców którzy byli na posiedzeniu jest takie, żeby Oddział 
Zamiejscowy i Szkoła Podstawowa w Żytkiejmach funkcjonowała. Pan Wójt dodał, 
że mówi się o tym, iż jesteśmy przed reformą, która być może zlikwiduje Gimnazja i 
powróci się do starego systemu. 

 Osoby które podpisały pismo mieszkają w Dubeninkach i dojeżdżają na zajęcia do 
Oddziału Zamiejscowego w Żytkiejmach i z tego tytułu nie mają zwrotu kosztów 
dojazdu. W związku z tym, że nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach 
nie posiadają kwalifikacji do nauczania w Gimnazjum, dlatego dojeżdżają 
nauczyciele z Dubeninek i Gołdapi. Na posiedzeniu komisji Wójt rozmawiał przez 
telefon z Panią Prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Oświatowych, która otrzymała od 
mieszkańca gminy informację dotyczącą roszczeń nauczycieli. Zdaniem Pani 
Prezes nie ma żadnej możliwości zwrotu kosztów. 

 Wójt o bliższe szczegóły poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty i 
Kultury. 

 Głos zabrała Pani Dorota Hołodowska i powiedziała, że bardzo dobrze stało się, iż 
zainteresowani rodzice przyjechali na posiedzenie, na które zaproszona była 
również rada rodziców Gimnazjum w Dubeninkach.        
Dyskusja była rzeczowa, wiele wyjaśniła Pani Prezes Stowarzyszenia Inicjatyw 
Oświatowych podczas rozmowy telefonicznej, której obecni na posiedzeniu mieli 
możliwość wysłuchać. Komisja zajęła stanowisko, że Oddział Zamiejscowy 
Gimnazjum w Żytkiejmach pozostanie i nie będzie zwrotu kosztów dojazdu do 
Oddziału. 

  
Ad.15 Przewodniczący Rady Gminy powrócił do zgłoszonego przez radnego Stanisława 

Bielickiego wniosku dotyczącego powołania komisji Rady Gminy z udziałem 
przedstawiciela Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie i powiedział, 
że należy zająć stanowisko w tej sprawie. 

 Głos zabrał Wójt Gminy i odczytał z rozdziału X – skutki prawne objęcia ochroną, 
treść art.126 ustawy o ochronie przyrody. 

 Wójt dodał, że Pani Renata Sojkowska podinspektor Urzędu Gminy w  
Dubeninkach w powyższej sprawie kontaktowała się telefonicznie z Regionalną 
Dyrekcją Ochrony Środowiska w Olsztynie i uzyskała informację, że gmina nie 
może ubiegać się o odszkodowanie. 

 W sprawie zgłoszonego problemu zostanie nawiązany kontakt z Regionalnym 
Konserwatorem Przyrody w Olsztynie. 
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 Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel i złożył obecnym 

na sesji i ich rodzinom życzenia świąteczno-noworoczne. 
 
Ad.16 Zamknięcia obrad o godz. 1130 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan  

Kazimierz Krahel. 
 
 
  Protokółowała:    Przewodniczący Rady Gminy 
 

          Irena Zakrzewska     Kazimierz Krahel 
   
 


